ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v rà soát đình chỉ lưu hành, thu hồi,

xử lý mỹ phẩm; Thuốc giả Cefixim 200

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế Lai Châu.

Căn cứ các Công văn của Sở Y tế Lai Châu: Số 1096/SYT-NVD ngày

17/6/2024 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; số

1126/SYT-NVD ngày 19/6/2024 về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm; số 1137/SYT-NVD ngày 20/6/2024 về việc thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm, đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm; số 1249/SYT-NVD ngày 02/7/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng; số 1308/SYT-NVD ngày

10/7/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng và nhãn mỹ phẩm lưu hành không đáp ứng quy định về nhãn

sản phẩm; số 1458/SYT-NVD ngày 30/7/2024 về việc thuốc giả Cefixim 200.

UBND huyện Tam Đường đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị kiểm tra, rà soát

các cơ sở kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm tư nhân trên địa bàn, kết quả rà soát

như sau:

1. Thực hiện thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm, đình

chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm theo Công văn: số 1096/SYT-NVD;

số 1126/SYT-NVD; số 1137/SYT-NVD; số 1249/SYT-NVD; số 1308/SYT-

NVD: Không có.

2. Rà soát thuốc giả Cefixim 200 theo Công văn số 1458/SYT-NVD:

Không có.

 UBND huyện Tam Đường kính gửi Sở Y tế Lai Châu tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-09-05T09:32:58+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2024-09-05T10:32:41+0700

		2024-09-05T10:32:41+0700

		2024-09-05T10:32:41+0700

		2024-09-05T10:32:41+0700